[image: image1.jpg]

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 02.07.2025 года № 3780

г. Энгельс

О внесении изменений в постановление главы

администрации Энгельсского муниципального
района от 31.03.2008 года № 1464 «О разработке

административных регламентов»
В целях повышения эффективности предоставления муниципальных услуг на территории Энгельсского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ                         «Об образовании в Российской Федерации», письмом министерства просвещения Российской Федерации от 14.02.2022 года № АЗ-100/3, статьей 36 Устава Энгельсского муниципального района администрация Энгельсского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы администрации Энгельсского муниципального района от 31.08.2008 года № 1464 «О разработке административных регламентов», заменив в строке 12:

слова «Постановка  детей на  учет для зачисления   в  образовательные организации  Энгельсского муниципального  района, реализующие  основную образовательную  программу  дошкольного  образования (детские сады)» словами «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
слова   «комитет по образованию и молодежной политике» словами «комитет по образованию».

2. Управлению информации комитета по информационной политике и общественным отношениям администрации Энгельсского муниципального района: во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего постановления на сайте администрации Энгельсского муниципального района в сети Интернет.

Глава Энгельсского
муниципального района

                         М.Г. Леонов